ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

 03 февраля 2023 года   № 214

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 28 ноября 2022 года № 2351

«О введении режима функционирования

 «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», постановлением Правительства Республики Коми от 27 июля

2004 года № 121 «О Коми республиканской подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», на основании решения комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования городского округа «Усинск» (далее − КЧС и

ОПБ МО ГО «Усинск») от 03 февраля 2023 года № 1/В, в связи с возгоранием

нефтяного хозяйства на территории котельной пст.Усадор, в целях принятия

дополнительных мероприятий по защите населения и территории

муниципального образования городского округа «Усинск» от возможных

2

чрезвычайных ситуаций и проведения защитных мероприятий по

недопущению их возникновения, руководствуясь статьями 50, 53 Устава

муниципального образования городского округа «Усинск», администрация

муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 28 ноября 2022 № 2351

«О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

изменения, изложив пункт 9 в следующей редакции:

«9. Исполнительному директору ООО «Усинская Тепловая Компания»:

9.1.Организовать работу котельной № 10 пст.Усадор по временной

схеме снабжения топливом.

9.2.Обеспечить подвоз нефтесодержащей жидкости для организации

бесперебойного функционирования котельной № 10 пст.Усадор.

9.3.Провести зачистку загрязненной территории от растекшихся

остатков нефтесодержащей жидкости.

9.4.Организовать работу по восстановлению нефтехранилища котельной

№ 10 пст.Усадор.

9.5.Провести на подведомственных объектах внеплановые инструктажи

по соблюдению мер промышленной безопасности и обеспечить их

неукоснительное соблюдение.

9.6.Разработать и представить план аварийно-восстановительных работ

нефтяного хозяйства котельной № 10 пст.Усадор (направить в КЧС и ОПБ

МО ГО «Усинск»), далее информацию о выполненных мероприятиях

представлять в отдел ЕДДС управления гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования

городского округа «Усинск».

3

9.7.В случае недостаточности собственных сил и средств

незамедлительно сообщить председателю КЧС и ОПБ МО ГО «Усинск».».

2.  Дополнить постановление пунктами 10 и 11 следующего

содержания:

«10. ПО «Печорские электрические сети» филиала ПАО «Россети

Северо-Запад» в Республике Коми:

Организовать непрерывный контроль за состоянием подведомственного

электрооборудования в пст.Усадор.

11.  ООО УК «Урман»:

11.1.Организовать подворовой обход населения пст.Усадор для

выявления потребностей населения в период проведения восстановительных

работ нормального функционирования котельной № 10 пст.Усадор.

11.2.Обеспечить контроль по водо-, теплоснабжению жилого фонда

пст.Усадор.».

3.  Пункт 9 считать соответственно пунктом 12.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                                                Н.З. Такаев